
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Jueves 2 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
64

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

64 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud Carlos III. Objeto: Suministro de equipos de laboratorio para los
centros del ISCIII. Expediente: GG0080/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  38000000 (Equipo de laboratorio,  óptico y de precisión

(excepto gafas)).
4.2)  CPV  Lote  1:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión

(excepto  gafas)).
4.3)  CPV  Lote  2:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión

(excepto  gafas)).
4.4)  CPV  Lote  3:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión

(excepto  gafas)).
4.5)  CPV  Lote  4:  38000000  (Equipo  de  laboratorio,  óptico  y  de  precisión

(excepto  gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de equipos de laboratorio para los centros

del ISCIII.
6.2) Lote 1: Fotodocumentadores y accesorios.
6.3) Lote 2: Sistema de cromatografía líquida de alta resolución.
6.4) Lote 3: Equipamiento de alto rendimiento para contar células de mamífero.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Jueves 2 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 150

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
64

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.5) Lote 4: Cabinas de flujo laminar e incubadores.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 3 de julio de 2023.
10.2) Lote 2: 19 de junio de 2023.
10.3) Lote 3: 19 de junio de 2023.
10.4) Lote 4: 15 de febrero de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FISHER SCIENTIFIC S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B84498955.
12.1.3) Dirección: C/ Luis I, nº 9.
12.1.4) Localidad: MADRID - (MADRID).
12.1.6) Código postal: 28031.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Cytiva Spain, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B05348644.
12.2.3) Dirección: Torre Realia 4ª Planta, Plaza de Europa 41-43.
12.2.4) Localidad: L'Hospitalet de Llobregat.
12.2.6) Código postal: 08908.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Jueves 2 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 151

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
64

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3.1) Nombre: BONSAILAB S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B82394248.
12.3.3) Dirección: Avenida Valdelaparra, 27.
12.3.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.3.6) Código postal: 28108.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: STERILTECH, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B83968644.
12.4.3) Dirección: C/Laguna del Marquesado, 14 – Nave 1.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28021.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 111.948,41 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 161.937,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 111.948,41 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 125.140,59 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 125.140,59 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 125.140,59 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 119.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 119.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 179.800,00 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 226.170,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 179.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría General del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51.3 LCSP 9/2017.

16.1.2) Dirección: avda Monforte de Lemos, 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28029.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-731276. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 095-292514. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Jueves 2 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 152

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
64

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-731276. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de mayo de

2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de diciembre de 2024.

Madrid,  27  de  diciembre  de  2024.-  Directora  del  ISCIII,  Marina  Pollán
Santamaría.

ID: A240059559-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-30T14:54:54+0100




